令和元年 6月 12 日
３学年保護者各位

庶務部奨学金担当
石黒康太 内出隼

日本学生支援機構国内大学等奨学生予約採用について

標記の件について，下記の通り申込を行います。本校を卒業して進学した後に奨学金を希

望する方は，必要な手続きを忘れずに行ってください。奨学金の月額や家計基準の目安は，

申込関係書類の抜粋を掲載しましたので，参考にして下さい。詳細については，奨学金担当

教員（第１職員室 石黒・内出）までお問い合わせください。

記

１ 奨学金の種類と申込基準
  ①給付奨学金…評定平均値が 3.5 以上である者

収入基準は抜粋をご覧ください。
  ②第一種奨学金（無利子）…評定平均値が 3.5 以上である者

または，父母が住民税非課税である者
収入・所得の上限額の目安は抜粋をご覧ください。

  ③第二種奨学金（有利子）…収入・所得の上限額の目安は抜粋をご覧ください。

２ 日程

本校受付は 6月 29日(土)まで（候補者決定は 12月頃を予定）

３ 申込手順

Ⅰ事務室から申込関係書類を受け取る。（6月 24日まで）

Ⅱ冊子を熟読して提出書類を準備し，事務室窓口へ提出する。（6 月 29 日まで）

   提出書類は申し込む奨学金の種類によって異なります。申込書類をご覧ください。

  Ⅲ担当教員が提出書類を確認し，不備がある場合は連絡をします。

不備がない場合は書類を返却し，インターネットで手続きをするよう案内します。

  Ⅳ学校または自宅にて，インターネットで手続きをします。（スカラネット入力）

  Ⅴマイナンバー提出書を機構に郵送する。（スカラネット入力後１週間以内）

  Ⅵ学校へ書類を再提出する。（提出先は第１職員室 石黒・内出）

以上

申込関係書類より抜粋

①給付奨学金 収入基準

①給付奨学金 給付金額（月額）

②第一種奨学金 ③第二種奨学金 収入・所得の上限額の目安（単位：万円）

②第一種奨学金 ③第二種奨学金 貸与金額（月額）